HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HỒNG

       Số: 19/TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hồng, ngày 30 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết quả Kỳ họp thứ Năm (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025)

HĐND xã Xuân Hồng khoá XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Thực hiện sự chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng uỷ, chiều ngày 26/12/2025,

Hội đồng nhân dân xã Xuân Hồng khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 tổ chức kỳ
họp thứ Năm; với tinh thần làm việc nghiêm túc, khẩn trương và trách nhiệm cao,
kỳ họp thứ Năm HĐND xã Xuân Hồng khoá XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đã hoàn
thành nội dung, chương trình đề ra. Thường trực HĐND xã thông báo kết quả kỳ
họp như sau:

I. Thành phần về dự kỳ họp
* Đại biểu lãnh đạo tỉnh:
1. Ông: Đặng Anh Tuấn - TUV, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh.
2. Ông: Trịnh Minh Đức - Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân Sách HĐND tỉnh.
3. Bà: Đặng Thị Vân - Phó Trưởng Ban Văn Hóa - Xã hội HĐND tỉnh.
* Đại biểu xã:
- Đại biểu mời tham dự kỳ họp là các đại biểu trong Ban chấp hành Đảng bộ,

Thường trực HĐND - UBND - UBMTTQ, Lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban
kiểm tra, Văn phòng Đảng ủy; Lãnh đạo Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa - Xã hội,
Trung tâm phục vụ hành chính công; Trưởng Công an xã; Chỉ huy trưởng Ban chỉ
huy Quân sự xã; Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND xã; Lãnh đạo,
chuyên viên các Ban HĐND xã; Bí thư các chi bộ, Trưởng các thôn/xóm, Trưởng
ban CTMT các thôn/xóm; Trưởng trạm y tế xã; Hiệu trưởng các trường học trên địa
bàn xã; Chủ tịch HĐQT các HTX SXKD DVNN trên địa bàn xã.

- Đại biểu là lãnh đạo HĐND và đại biểu HĐND xã: 105 đại biểu;
+ Có mặt tham dự kỳ họp: 95 đại biểu;
+ Vắng mặt có lý do:   10 đại biểu;
+ Vắng mặt không có lý do:   00 đại biểu.
II. Nội dung kỳ họp
1. Thường trực HĐND xã báo cáo nội dung chương trình Kỳ họp thứ Năm; thông

báo về số lượng đại biểu HĐND về dự kỳ họp và trình bày các báo cáo và tờ trình:
- Báo cáo kết quả hoạt động của Thường trực HĐND xã năm 2025; phương

hướng, nhiệm vụ năm 2026.

2

- Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ HĐND
xã cuối năm 2025.

- Tờ trình Đề nghị phê chuẩn Chương trình giám sát, khảo sát 6 tháng đầu năm
2026 của Hội đồng nhân dân xã Xuân Hồng khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. UBND xã trình bày các báo cáo và tờ trình:
- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT - XH năm 2025 và kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026.
- Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện Ngân sách nhà nước năm 2025; Dự

toán ngân sách nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2026.
- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2025 và dự kiến xây

dựng Kế hoạch đầu tư công năm 2026.
- Tờ trình đề nghị thông qua kế hoạch phát triển KT-XH xã Xuân Hồng năm

2026. (có Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2026 kèm theo).
- Tờ trình về việc quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; dự

toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán ngân sách xã Xuân Hồng
năm 2026.

- Tờ trình về việc phân bổ Kế hoạch đầu tư công năm 2026 nguồn vốn ngân
sách địa phương.

- Tờ trình về việc đề nghị quyết định phân bổ, giao dự toán ngân sách nhà
nước năm 2025 cho Trạm y tế xã Xuân Hồng.

- Tờ trình về việc điều chỉnh giao biên chế cán bộ, công chức khối chính
quyền địa phương (gồm Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã); số lượng người
làm việc (viên chức) hưởng lương từ ngân sách nhà nước, hưởng lương từ nguồn
thu sự nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên
thuộc xã Xuân Hồng và giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số
111/2022/NĐ-CP năm 2025.

3. Ủy ban MTTQVN xã thông báo về hoạt động của MTTQ tham gia xây
dựng chính quyền năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.

4. Các Ban HĐND xã báo cáo:
- Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã.
- Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND xã.
5. Các đại biểu tham luận tại kỳ họp:

- Trưởng Trạm y tế tham luận với nội dung: Nâng cao chất lượng và hiệu quả
hoạt động của Trạm Y tế xã trong giai đoạn thực hiện mô hình chính quyền hai cấp
tại địa phương.

- Hiệu trưởng Trường Mầm non Xuân Hồng B  lên tham luận về nội dung:
“Nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ khi thực hiện mô hình
chính quyền địa phương 2 cấp tại Trường Mầm non Xuân Hồng B.

3

6. Chủ tịch UBND xã tiếp thu, làm rõ những ý kiến, kiến nghị của cử tri và ý
kiến của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

III. Kết quả kỳ họp và việc ban hành các nghị quyết tại kỳ họp thứ Năm
HĐND xã Xuân Hồng khoá XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kỳ họp thứ Năm HĐND xã Xuân Hồng đã biểu quyết thông qua 06 Nghị quyết:
1. Nghị quyết về chương trình giám sát 6 tháng đầu năm 2026 HĐND xã
2. Nghị quyết thông qua kế hoạch phát triển KT - XH xã Xuân Hồng năm 2026.
3. Nghị quyết về quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; Dự

toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán ngân sách xã Xuân Hồng
năm 2026.

4. Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm 2026 nguồn vốn ngân sách địa phương.
5. Nghị quyết về việc quyết định phân bổ, giao dự toán ngân sách nhà nước

năm 2025 cho Trạm y tế xã Xuân Hồng.
6. Nghị quyết điều chỉnh biên chế công chức khối chính quyền địa phương,

số lượng người làm việc (viên chức) hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các
đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên và chỉ tiêu hợp đồng
lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP năm 2025.

Các Nghị quyết giao Thường trực HĐND và UBND xã thực hiện; Thường
trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND xã
giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Trên đây là thông báo kết quả kỳ họp thứ Năm HĐND xã khóa XVIII, nhiệm
kỳ 2021 - 2026. HĐND xã Xuân Hồng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ (để BC);
- TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lãnh đạo UB MTTQ VN xã;
- Các Ban, ngành, đoàn thể xã;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Mạnh

		2025-12-30T18:08:48+0700

		2025-12-30T18:13:27+0700
	Trần Đức Mạnh

		2025-12-31T10:26:40+0700